
            
         

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO OD VÁS POTŘEBUJEME? 
dostatečný počet (14 – 16) fyzicky zdatných dobrovolníků 

(v ideálním případě jeden dospělý a jeden student do každé lodě), 
kteří by se mohli zúčastnit od pondělí do středy úklidu, 

vždy v třídenním výše uvedeném cyklu. 
Pro účastníky projektu mladší 18ti let vyžadujeme 

písemný souhlas od zákonných zástupců! 

JAK? 
• sběrem odpadků do připravených pytlů přímo z lodí z hladiny řeky 
• sběrem odpadků do připravených pytlů z břehů 
• svozem odpadků na skládky 
• šetřením, které by zmapovalo, jaké odpadní vody jsou do řeky vypouštěny 
• zajištěním pozornosti medií         

KDY? 
15.-17. května 2006 
22.-24. května 2006 
29.-31. května 2006 

23.- 25. června 2006 „Spanilá jízda“ 

UVÍTÁME, 
když se formou partnerství  

připojí nejrůznější organizace, 
které mají kladný vztah k přírodě,  

vodáckému sportu a ekologii 
např. tím, že vyčistí okolí řeky  

v místě svého působiště, 
nabídnou dobrovolníky 

na úklid apod. 

CO ZA TO? 
Kromě pocitu smysluplně vynaloženého úsilí 

získává každý dobrovolník jedno tričko s motivem projektu, 
možnost zúčastnit se tzv. „Spanilé jízdy“ na závěr projektu 

a volnou vstupenku dle vlastního výběru na jeden z koncertů 
z cyklu Folkových pátků pořádaných Společenským centrem Týnec. 

CO ZAJISTÍME PRO ÚSPĚCH PROJEKTU: 
• lodě a pytle ke sběru odpadků 
• auto na svoz odpadků 
• uložení odpadků na skládku 
• nástroje na stažení naplavenin z větších výšek 

         a nepřístupných míst 

Projekt se koná 
v regionu Posázaví 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE  
Barbora Čmelíková 

manažerka svazku obcí 
Malé Posázaví 

telefon: 604 577 761 
email: cmelikova@posazavi.com 
Případné zájemce o účast na 
projektu prosíme o včasné 

přihlášení! 

                                                                                                      
Vážení,  

dovolte mi představit Vám touto cestou projekt ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA , na který bude 
miokroregion Malé Posázaví  žádat dotaci do programu LEADER+  a který si klade za cíl: 

• vyčistit břehy řeky od města Sázavy do Pikovic od naplavených odpadů, které tam při záplavách 
zvýšená hladina zanesla nebo je tam zanechali bezohlední spoluobčané 

• zapojit do čištění břehů všechny, kterým není lhostejný vzhled tohoto významného středočeského 
toku 

• ovlivnit mínění obyvatel i rekreantů, že řeka není tím správným místem k odložení nepotřebných 
věcí, a že její stav závisí především na lidech, kteří jsou v její blízkosti 

• ovlivnit zástupce obcí, podnikatelských subjektů a významných společenských organizací v oblasti 
ekologického chování ve vztahu k řece Sázavě včetně chemického a biologického složení 
vypouštěných odpadních vod do toku 

• navázat spolupráci mezi jednotlivými obcemi, organizacemi a subjekty podél toku řeky Sázavy 
CO ZAJISTÍME PRO DOBROVOLNÍKY: 
• záchrannou vestu a barel na osobní věci 
• ochranné rukavice 
• instruktora, který bude dohlížet na bezpečnost 
• nocleh, stravu, pitný režim 


